П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о возбуждении уголовного дела и принятии его к производству

__________________________  "_____"____________________20____г.
(место составления)

____ч. ____мин.

       Следователь (дознаватель) ________________________________________________________
                                                                                     (наименование органа  предварительного следствия или дознания,

___________________________________________________________________________________
                                                     классный чин или звание, фамилия, инициалы следователя (дознавателя)

__________________________________________________________________________________ ,

рассмотрев сообщение о преступлен__ ________________________________________________ ,

поступившее ______________________________________________________________________ ,
                                                                                                      (от кого, когда)

УСТАНОВИЛ:

___________________________________________________________________________________
                                                       (излагаются поводы и основания для возбуждения уголовного дела)
___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

Принимая во внимание,  что имеются достаточные данные, указывающие на признаки

преступлен__, предусмотренн__ _________________________________  УК РФ,  руководствуясь

ст. 140, 145, 146 (147)  и частью первой ст. 156 УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

          1. Возбудить  уголовное  дело   по   признакам   преступлен__,  предусмотренн__ ________

_______________________________ УК РФ.

          Возбудить уголовное дело в отношении __________________________________________
                                                                                                                              (фамилия, имя,  отчество подозреваемого)

__________________________________________________________________________________,
                                 (данная графа заполняется, если установлено лицо, подозреваемое в совершении преступления)

в деяниях которого усматриваются признаки преступлен__,  предусмотренн__ _______________

_______________________________ УК РФ.

            2. Уголовное дело принять к своему производству и приступить к его расследованию.

            3. Копию настоящего постановления направить прокурору __________________________

___________________________________________________________________________________
                                                                           (наименование органа прокуратуры)

           Следователь (дознаватель)                                                                        __________________
                                                                                                                                                                               (подпись)

       Копия настоящего постановления направлена прокурору ______________________________

___________________________________________________________________________________
                                                                            (наименование органа прокуратуры)

   "_____"____________________20____г.     в _____ ч ____ мин

       О принятом решении сообщено  заявителю  ______________________  и  лицу, в отношении
                                                                                            (фамилия, инициалы)

которого возбуждено уголовное дело __________________________________________________
                                                                                                                                              (фамилия,   инициалы)

      Следователь (дознаватель)    _______________________________________________________

________________________________________________________________ __________________
                                                                                                                                             (подпись)